
DECRETO N.º 5.353
DE 01 DE JULHO DE 2009

ALTERA DISPOSITIVO DO REGULAMENTO DA II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
SANTOS PARA PROTEÇÃO À VIDA ANIMAL, APROVADO PELO DECRETO N.º 5.343, 

DE 03 DE JUNHO DE 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica alterado o caput do artigo 1.º do Regulamento da II Conferência Municipal de 
Santos para Proteção à Vida Animal, aprovado pelo Decreto n.º 5.343, de 03 de junho de 
2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1.º  Sob a denominação ‘II Conferência Municipal de Santos para Proteção à Vida 
Animal’, doravante simplesmente designada por ‘Conferência’, fica oficializada assembléia 
pública a ser realizada no dia 04 de julho de 2009, no Salão de Convenções do Campus 
Victório  Lanza,  da Unimonte,  situado à Rua Braz Cubas n.º  344 – 3.º  andar,  na Vila 
Mathias,  das  9  às  17  horas,  sob  a  coordenação  da  Secretaria  Municipal  de  Meio 
Ambiente.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 01 de julho de 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, 
em 01 de julho de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

D.O. de Santos 
02 de julho de 2009.


